

Katowice, dnia 28.11.2023 r.

Uniwersytet Śląski w Katowicach

ul. Bankowa 12

40- 007 Katowice

NIP 6340197134

REGON 000001347

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

DZP.382.5.4.2023

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 215 000,00 euro pn.: „Usługa ochrony obiektów Uniwersytetu Śląskiego zlokalizowanych w Katowicach, Sosnowcu, Chorzowie i Cieszynie”, nr sprawy DZP.382.5.4.2023

I. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt. 2, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1

Proszę o podanie budżetu jaki Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia w podziale na części ?

Odpowiedź nr 1

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 2

Proszę o informację, czy wskazany przez Zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochrony musi być wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych?

Odpowiedź nr 2

Tak. Zamawiający w SWZ w rozdziale II ust.6 pkt. 3) określił zakres czynności, które mają być wykonywane na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych. Ponadto Zamawiający nie określa wymiaru etatu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 3

Czy pracownicy ochrony mogą wykonywać pracę ponad etat w ramach umów zleceń?

Odpowiedź nr 3

Patrz odpowiedź na pytanie 2 z zastrzeżeniem, iż czynności wskazane w rozdziale II ust.6 pkt. 3) SWZ mogą być wykonywane na podstawie umowy o pracę. Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej Zamawiający dopuszcza maksymalny czas pracy na danym stanowisku w nie przekraczalnym czasie do 12 h.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilno-prawnej w przypadkach: nagłego zwolnienia lekarskiego pracownika, urlopu na żądanie, urlopu okolicznościowego itp.?

Odpowiedź nr 4

W nagłych i nieprzewidzianych przypadkach *Zamawiający* dopuszcza zatrudnienie pracowników na podstawie umowy cywilno-prawnej jeżeli zakresy wykonywanych przez nich czynności jest inny niż wskazany w SWZ w rozdziale II ust.6 pkt. 3)

Pytanie nr 5

Jeżeli Zamawiający dopuści zatrudnienie pracowników na podstawie umowy cywilno-prawnej to czy będzie ona waloryzowana?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia na podstawie umowy cywilnoprawnej w zakresie innym niż przewidziany w rozdz. rozdziale II ust.6 pkt. 3) SWZ. Zgodnie z §12 wzoru umowy- załącznik nr 3 do SWZ zamawiający przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdów grup interwencyjnych oraz konwojowania?

Odpowiedź nr 6

Tak Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdu grup interwencyjnych oraz konwojowania z zastrzeżeniem, iż w przypadku grup interwencyjnych podwykonawcy będą posiadać właściwości niezbędne do realizacji zamówienia zgodnie z wymaganiami zamawiającego postawionymi w SWZ

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź nr 7

Tak Zamawiający dopuszcza do realizacji przedmiotowego zamówienia osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności z zastrzeżeniem, iż osoby te będą posiadały właściwe ze względu na przedmiot umowy kwalifikacje zawodowe oraz odpowiedni stan zdrowia umożliwiający właściwą realizację przedmiotu umowy na danym stanowisku (§ 2 ust. 12 wzoru umowy – załącznik 3 SIWZ).

Pytanie nr 8

Zamawiający w formularzu ofertowym dla części A pkt 5 umieścił zapis: „Koszt 1szt. świadczenia usługi Grupy Interwencyjnej na dodatkowe zlecenie -zabezpieczenia imprezy, wydarzenia”. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli wycena 1 szt grupy interwencyjnej? Czy jest to 1 godzina postoju grupy? Czy jest to 1 interwencja grupy interwencyjnej? Jeśli Zamawiający ma coś innego na myśli prosimy o doprecyzowanie ceny jednostkowej bez czego wszyscy oferenci nie będą w stanie wycenić jednolicie usługi.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający pisząc w części A pkt. 5 zapis: „Koszt 1 szt. świadczenia usługi Grupy Interwencyjnej na dodatkowe zlecenie -zabezpieczenia imprezy, wydarzenia” miał na myśli wycenę 1 szt. roboczogodziny świadczenia usługi grupy interwencyjnej zgodnie z nazwą kolumny nr 3 i 4 zestawienia cenowego w formularzu oferty.

Pytanie nr 9

Czy okres wakacyjny jest przyjmowany od lipca do września?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający przyjmuje jako okres wakacyjny czas od 1 lipca do 31 sierpnia.

Pytanie nr 10

Proszę o podanie ilości dni wolnych od pracy jakie oferenci mają uwzględnić podczas kalkulowania usługi w danym roku?

Odpowiedź nr 10

We wszystkich obiektach Uniwersytetu Śląskiego usługa ochrony realizowana jest całodobowo 24 godziny na dobę, jako jednoosobowe stanowiska portierskie. Służba pełniona jest zmianowo po upływie 12 godzin we wszystkie dni bez wyjątku. Wsparciem dla portiera w 9 obiektach na terenie Uniwersytetu Śląskiego jest patrol wewnętrzny realizowany przez kwalifikowanego pracownika ochrony w wymiarze 12 godzinnym dziennie. Czas ten pokrywa się z ruchem osobowym na obiekcie. Wykonywanie realizacji patrolu wewnętrznego zostaje zawieszane w trakcie przerwy wakacyjnej od dnia 1 lipca do 31 sierpnia. Ponadto służba patrolu nie jest wykonywana w dni świąteczne oraz soboty i niedziele kiedy nie ma zajęć dydaktycznych w obiektach. Z dotychczasowego doświadczenia jest to 1 weekend w miesiącu sporadycznie 2 weekendy. Patrole zewnętrzne pełnione są codziennie, wymagana jest również pełna dyspozycyjność grup interwencyjnych. Szczegółowe informacje zostały zawarte w opisie przedmiotu zamówienia dla każdej z części.

Pytanie nr 11

Czy weekendy mamy traktować jako dni wolne od pracy czy robocze?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający przewiduje 7 dniowy tydzień pracy, weekendy traktowane są jak dni pracujące.

Pytanie nr 12

W związku z rozbieżnościami ilości rbh podanych w formularzu ofertowym w porównaniu z wymogami zawartymi w OPZ proszę o odp. na poniższe pytania dotyczące prawidłowego wyliczenia średniego wymiaru roboczogodzin na poszczególnych posterunkach.

Dla części A:

- 1) - stanowisk z obsadą 24h/dobę: 19, ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
 - stanowisk z obsadą 12h/dobę, w godzinach dziennych, tylko w dni robocze: 1; czy usługa ma być świadczona 5 dni w tygodniu?
 - stanowisk z obsadą 12h/dobę, w godzinach dziennych: 2; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
 - stanowisk z obsadą 6h/dobę, w godzinach nocnych: 1. ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
- 2) - stanowisk z obsadą 24h/dobę: 3; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa? Czy to oznacza że są 3 stanowiska po 24 godziny na dobę?
 - stanowisk z obsadą 12h, w godzinach dziennych: 1, okres wakacyjny służba 8h/ dobę; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
 - stanowisk z obsadą 12h, w godzinach dziennych: 1; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
 - stanowisk z obsadą 12h/dobę, w godzinach dziennych: 1, bez Świąt oraz dni wolnych od pracy; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
 - stanowisk z obsadą 12h/dobę, w godzinach nocnych: 1; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
 - stanowisk z obsadą 8h/dobę, w godzinach dziennych: 1; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
 - stanowisk z obsadą 8h/dobę, w godzinach nocnych: 1. ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?

Dla części B:

- 1) - stanowisk z obsadą 24h/dobę: 13; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
- stanowisk z obsadą 12h/dobę, w godzinach dziennych – 1; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
- 2) - stanowisk z obsadą 24h/dobę: 2; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
- stanowisk z obsadą 24h/dobę: 1. ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
- 3) - patrol 1-osobowy 5h/dobę: 1, w godzinach dziennych oraz 8h w godzinach nocnych; który z patroli ma być dwuosobowy a który jednoosobowy?

Dla części C:

- 3) - patrol 1-osobowy 14h/dobę: w godzinach dziennych: 1;
- patrol 1-osobowy 8h/dobę: w godzinach nocnych: 1.

Z formularza wynika śr. ilość miesięczna rbh 400,83 rbh, a z podanych powyżej godzin wychodzi 671 rbh. Która ilość rbh jest prawidłowa?

Dla części D:

- 1) - stanowisk z obsadą 24h/dobę: 3; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
- stanowisk z obsadą 16h/dobę, w godzinach dziennych: 1; ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
- stanowisk z obsadą 16h/dobę, w dni robocze, w godzinach dziennych: 2; (w zależności od potrzeb ograniczenia w soboty, niedziele i święta); ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?
- stanowisk z obsadą 16h/dobę, w dni robocze, w godzinach dziennych: 1. ile dni w tygodniu jest świadczona usługa?

Odpowiedź nr 12

Wiodącym dokumentem określającym potrzeby *Zamawiającego* jest załącznik „Opis przedmiotu zamówienia” oraz SWZ do ogłoszonego postępowania. Cena oferty wyliczona na podstawie ilości szacunkowych podanych we wzorze formularza ofertowego i cen jednostkowych jest ceną obliczoną wyłącznie w celu porównania i wyboru oferty najkorzystniejszej.

Pytanie nr 13

Zamawiający wymaga na spełnienie warunków dysponowanie co najmniej jedną zmotoryzowaną Grupą Interwencyjną w każdej strefie. Wykonawca posiada własne grupy interwencyjne w każdej strefie i samodzielnie spełnia warunek udziału w postępowaniu. Prosimy o potwierdzenie, iż mimo wszystko, w takim przypadku Wykonawca może część zakresu usługi przypadające na działania grupy interwencyjnej powierzyć podwykonawcy. Podczas realizacji usługi grupa interwencyjna powinna być dostępna na wezwanie w przypadku zagrożenia. Biorąc pod uwagę ilość obiektów zamawiającego w każdej strefie korzystanie z podwykonawcy w tym zakresie stanowiłoby dla Zamawiającego dodatkowe zabezpieczenie, w sytuacji kiedy grupa interwencyjna wykonawcy jest zajęta interwencją na innym obiekcie. Powyższe rozwiązanie jest zgodne z Regulaminem Działania Grup Interwencyjnych stanowiącym załącznik do SWZ w którym widnieje zapis o możliwości uzyskania wsparcia ze strony innej grupy interwencyjnej w ustalonym czasie.

Odpowiedź nr 13

Tak zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grup interwencyjnych z zastrzeżeniem, iż podwykonawcy będą posiadać właściwości niezbędne do realizacji zamówienia zgodnie z wymaganiami zamawiającego postawionymi w SWZ

Pytanie nr 14

Na dzień składania ofert znane już jest minimalne wynagrodzenie za pracę na 2024 rok. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy Wykonawca w kalkulowaniu usługi ma uwzględnić wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego od 1 lipca 2024, czy Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia należnego wykonawcy po złożeniu przez niego wniosku w związku ze wzrostem płacy minimalnej od 1 lipca 2024 roku.

Odpowiedź nr 14

W związku z tym, iż realizacja umowy rozpocznie się w 2024 r., Wykonawca kalkulując cenę oferty dla obliczenia kosztów pracy winien zastosować przepisy prawa ustalone na podstawie ustawy z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązujące od 2024 r. Zgodnie z zapisami § 11 i w § 12 załącznika nr 3 do SWZ zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy będącej następstwem zastosowania klauzul waloryzacyjnych z zastrzeżeniem, iż pierwszą waloryzację zgodnie z § 12 ust. 17 wzoru umowy z tytułu wzrostu kosztów pracy, Zamawiający przewiduje od dnia 01.01.2025 r.

Pytanie nr 15

Prosimy o informację na jakiej podstawie Zamawiający wymaga do realizacji usługi Grupy Interwencyjnej wyposażonej w broń palną. Zapisy z pkt 3)3) Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji określają, że grupa interwencyjna uzbrojona dedykowana jest do podejmowania interwencji na obiektach obowiązkowej ochrony - „grupa interwencyjna – co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędów lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej”

W związku z powyżej przytoczonymi zapisami wymóg realizacji usługi przez grupy interwencyjne wyposażone w broń palną jest niezgodny w w/w Rozporządzeniem oraz nadmierny. Prosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu oraz wymogów określonych w OPZ i dopuszczenie do realizacji usługi grupy patrolowo-interwencyjne składające się z dwóch pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony składające się z:

- pojazd samochodowy;
- ubioiry, oznaczenia, identyfikatory;
- środki przymusu bezpośredniego z wyłączeniem broni palnej ;
- środki ochrony osobistej;
- środki tężności;
- środki do udzielania pierwszej pomocy.

Odpowiedź nr 15

Wymagania użycia Grupy Interwencyjnej przez *Zamawiającego* są zgodne z przywołanym Rozporządzeniem MSWiA – zdanie po spójniku rozłącznym „lub” dopuszczają jej użycie do ochrony „innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej”.

Pytanie nr 16

Zamawiający wymaga podczas realizacji usługi wykonywania patroli prewencyjnych obiektów zgodnie z „Regulaminem Działania Grup Interwencyjnych oraz Stacji Monitorowania Alarmów”. Zgodnie z pkt 3)3) Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji określają że grupa interwencyjna uzbrojona dedykowana jest do podejmowania interwencji na obiektach obowiązkowej ochrony – grupa interwencyjna to co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony,

k którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urzędnika podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej”

Objazdy prewencyjne obiektów zamawiającego nie są działaniem na zagrożenie więc wymóg aby realizowała je grupa interwencyjna uzbrojona w broń palną jest niezgodny w w/w Rozporządzeniem. W związku z powyższym wnioskujemy o dopuszczenie realizacji podjazdów prewencyjnych przez grupy patrolowo-interwencyjne składające się z dwóch pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony składające się z:

pojazd samochodowy

ubioy, oznaczenia, identyfikatory;

środki przymusu bezpośredniego z wyłączeniem broni palnej ;

środki ochrony osobistej;

środki łączności;

środki do udzielania pierwszej pomocy.

dowiedź nr 16

Wymagania Zamawiającego do podjazdów kontrolnych Grupy Interwencyjnej są zgodne z przywołanym rozporządzeniem i wymóg ten nie zostanie zmieniony.

II. Zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ:

- w zakresie terminu realizacji zamówienia:

Rozdz. II ust. 4 SWZ otrzymuje brzmienie: Zamówienie będzie realizowane w zakresie wszystkich części od dnia zawarcia umowy (jednak nie wcześniej niż od **dnia 8.04.2024 r. godz.: 7:00 do 8.04.2026 r. godz.7:00** lub do wyczerpania kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na

sfinansowanie zamówienia w danej części (wartość umowy w danej części) w zależności od tego, które z wymienionych zdarzeń nastąpi wcześniej.

ust. 3 formularza oferty otrzymuje brzmienie: 3. Oświadczamy, iż przedmiot niniejszego zamówienia będziemy realizować od dnia zawarcia umowy (jednak nie wcześniej niż od dnia 8.04.2024 r. godz.: 7:00 do 8.04.2026 r. godz.7:00 lub do wyczerpania kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia w danej części (wartość umowy w danej części) w zależności od tego, które z wymienionych zdarzeń nastąpi wcześniej.

§ 3 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 1. Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania Przedmiotu Umowy: od dnia zawarcia umowy (jednak nie wcześniej niż od dnia 8.04.2024 r. godz.: 7:00 do 8.04.2026 r. godz.7:00 lub do wyczerpania kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia w danej części (wartość umowy w danej części) w zależności od tego, które z wymienionych zdarzeń nastąpi wcześniej

- w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

- 1) Rozdz. X ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia **12.12.2023 r. do godziny 10:00.**

Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.

- 2) Rozdz. XI ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu **12.12.2023 r. o godz. 10:30.**

- 3) Rozdz. XII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Określenie terminu związania ofertą.

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 90 dni tj. do dnia 10.03.2024 r.

- załącznik nr 3 do SWZ, pn. wzór umowy.

§ 2 ust. 12 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 12. Wykonawca oświadcza, że posiada odpowiednią wiedzę, doświadczenie oraz potencjał techniczny do wykonania Przedmiotu Umowy. Wykonawca oświadcza, iż Przedmiot Umowy będzie realizowany przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie odpowiadające wymaganiom Zamawiającego, opisanym w dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poprzedzającego zawarcie niniejszej Umowy oraz zgodnie z treścią oferty złożonej przez Wykonawcę w tymże postępowaniu, oraz że posiada wszelkie wymagane przepisami prawa uprawnienia, do wykonania usługi określonej w § 1, jeżeli przepisy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień i odpowiedni stan zdrowia umożliwiający właściwą realizację przedmiotu umowy na danym stanowisku.

- 4) W związku z tym, że zmiana ww. terminów prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający zamieścił w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust.1.

Z-ca Przewodniczącej Komisji Przetargowej :

Przewodnicząca Komisji Przetargowej: